
V Kolíně budou jezdit midibusy Isuzu NovoCiti Life
23.7.2019 11:05
(Aktualizováno: 23.7.2019 11:37)

Společnost OAD Kolín, která v únoru příštího roku začne zajišťovat městskou
hromadnou dopravu v Kolíně, nasadí do provozu v polabském městě i dva midibusy
Isuzu NovoCiti Life. Půjde o jejich první nasazení v České republice.

„Testovali jsme je v pražském provozu a obstály na jedničku. Ukázalo se, že jsou ideální i v
úzkých uličkách v historické části,“ sdělil výkonný ředitel OAD Kolín Martin Pípal. Dva malé
autobusy budou jezdit především v centru Kolína.

Vozidla jsou dlouhá necelých osm metrů, pojmou až 60 cestujících. Budou vybavena
klimatizací, USB zásuvkami, nájezdovou plošinou pro kočárky a invalidní vozíky či
informačním a odbavovacím systémem. Řidič bude také moci aktivovat kameru ve voze.

Městský midibus nové generace Isuzu NovoCity Life byl premiérově představen na veletrhu
Busworld v belgickém Kortrijku v říjnu 2017. V České republice se poprvé ukázal na podzim
loňského roku na letišti v Panenském Týnci, kde byl představen novinářům a odborné
veřejnosti. Poté byl k vidění i na veletrhu CzechBus v Praze.

OAD Kolín je součástí dopravní skupiny Z-Group a.s. která je se svými 1400 autobusy a 1700
řidiči jedním z nejvýznamnějších tuzemských dopravců. Každým rokem přepraví zhruba 50
milionů cestujících. Úspěšně působí v několika krajích po celé republice. Jednotlivé dceřiné
společnosti zajišťují příměstskou a meziměstskou autobusovou dopravu, městskou
hromadnou dopravu v několika městech a vnitrostátní i mezinárodní zájezdovou dopravu. Z-
Group a.s. je jedním z velkých zaměstnavatelů, společnosti patřící do holdingu zaměstnávají
téměř 5 tisíc lidí, z toho dvě tisícovky zaměstnanců pracují v autobusové dopravě.

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. je původní kolínský autobusový dopravce, jehož
historie sahá až k bývalým okresním závodům ČSAD do poválečných let, kdy státní
autobusová doprava byla transformována nejprve u Českých drah, a dále pak do
samostatných ČSAD. Navazuje na činnost někdejších závodů ČSAD v okresech Kolín a
Nymburk ve Středočeském kraji. Vždy se o ní v běžné hovorové řeči podle jejího loga mluvilo
jako o OAD. Od roku 1996 jezdila pod značkou Egretta kolínská dopravní a.s. Historicky
vždy zabezpečovala dopravní obslužnost spádového území okresu Kolín. Její hlavní sídlo je
od začátku nepřetržitě v Kolíně na Polepské ulici, vedle toho má svá střediska v dalších
městech. Od roku 2007 obsluhuje i spádové území okresu Nymburk. Autobusové linky OAD
Kolín spadají do dopravních systémů Středočeské integrované dopravy (SID) a Pražské
integrované dopravy (PID). V současnosti provozuje autobusové linky ve Středočeském kraji
v okrese Nymburk, Kolín, Praha-Východ a Mladá Boleslav. Zajišťuje také dvě autobusové
linky v Praze a dvě v Královéhradeckém kraji. Její autobusy ujedou ročně 6,7 milionů
kilometrů na pětasedmdesáti linkách. Od roku 2016 je součástí dopravní skupiny Z-Group.

TZ



K článku je připojeno celkem 4 obrázků.

odkaz na článek:


